
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 14 del 19-02-2020
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: Adesione al protocollo di intesa tra enti pubblici e privati per il progetto
"Federico II e le Marche nel medioevo. percorsi svevi tra i comuni del
sisma"

L’anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 11:30, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
PANTANETTI MARTA VICE SINDACO P
ARRA' CRISTINA ASSESSORE P

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



VISTO l’art. 112, comma 4, del Codice dei beni culturali e del paesaggio, il quale stabilisce che
“lo Stato, le Regioni e gli Enti pubblici territoriali stipulano accordi per definire strategie e
obiettivi comuni di valorizzazione, nonché per elaborare i conseguenti piani strategici di sviluppo
culturale e i programmi, relativamente ai beni culturali di pertinenza pubblica”;

VISTA la proposta del Comune di Jesi, quale Ente capofila, in riferimento al progetto “Federico II
e le Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i comuni del sisma” il cui obiettivo è quello di
valorizzare il brand Marche attraverso la figura di Federico II al fine di incrementare l’offerta
turistica dell’area del cratere, promuovendo percorsi e itinerari per la valorizzazione del patrimonio
naturalistico, enogastronomico e produttivo;
RITENUTA meritevole di attenzione e accoglimento la sopradescritta iniziativa “Federico II e le
Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i comuni del sisma”, in ragione degli obiettivi e fini che la
stessa si prefigge;

CONSIDERATO che ai fini dell’adesione al progetto è necessario siglare il relativo Protocollo
d’Intesa tra i vari Comuni, il quale prevede che le parti si impegnino a promuovere e realizzare lo
stesso, comunicare il referente del proprio Comune, collaborare alla realizzazione degli obiettivi
previsti, alla fornitura dei testi o altro materiale che può essere utile per la realizzazione del
materiale promozionale, infine diffondere quest’ultimo nel proprio territorio comunale;

PRESO ATTO che la partecipazione al progetto non comporta, ad oggi,  riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, pertanto non è necessario il
parere di regolarità contabile previsto all’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi
dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di aderire al progetto “Federico II e le Marche nel Medioevo percorsi Svevi tra i comuni del
sisma”, siglando il Protocollo d’Intesa che allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Turismo del Comune di Jesi;

Di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, il presente provvedimento
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 03-02-2020

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 11-03-2020

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
________________________________________________________________________
___

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva il 19-02-2020 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del
18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del
18.08.2000)

Urbisaglia Lì, 20-02-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 11-03-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
________________________________________________________________________
_____

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


